МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1 им. А-Х. КАДЫРОВА»

ПРИКАЗ

с. Ахмат-Юрт

08.11.2022г.                                                                                               №127

О проведении контроля качества организации внеурочной деятельности на

уровне начального общего образования

В соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом

начального общего образования, утвержденным приказом Минобрнауки от 06.10.2009 №

373, Методическими рекомендациями, направленными письмом Минобрнауки от

18.08.2017 № 09-1672, основной общеобразовательной программой начального общего

образования, положением о внеурочной деятельности, на основании плана- графика

реализации внутренней системы оценки качества образования на 2022/23 учебный год, с

целью контроля качества организации внеурочной деятельности учащихся 1–4-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-задание (приложение 1).

2. Классным руководителям 1–4-х классов предоставить заместителю директора по УВР

Сакказовой А.А. карты занятости учащихся 1–4-х классов во внеурочной деятельности

(приложение 2) в срок до 18.11.2022.

3. Заместителю директора по УВР Сакказовой А.А.:

– осуществить контроль качества организации внеурочной деятельности учащихся 1–4-х

классов в период с 12.11.2022 по 18.11.2022;

– подготовить проект приказа по итогам контроля в срок до 18.11.2022.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                  З.С. Садулаева

С приказом ознакомлены:                            А.А. Сакказова

Приложение 1 к приказу

от 08.11.2022 № 127

План-задание

Тема: качество организации внеурочной деятельности 1–4-х классов.

Цель: оценить качество организации внеурочной деятельности учащихся 1–4-х классов в

 соответствии с требованиями ФГОС начального общего образования.

Задачи:

1. Изучить карты занятости учащихся 1–4-х классов во внеурочной деятельности.

2. Проанализировать степень организации внеурочной деятельности в соответствии с

требованиями

 ФГОС начального общего образования.

3. Определить способы коррекции недостатков.

Основание для проведения: план-график реализации внутренней системы оценки качества

 образования на 2022/23 учебный год.

Способы сбора информации:

– анализ карт занятости обучающихся 1–4-х классов во внеурочной деятельности;

– собеседование с классными руководителями начальных классов.

Рассматриваемые вопросы:

– учет интересов и потребностей учащихся;

– охват учащихся внеурочной деятельностью;

– направления организации внеурочной деятельности;

– формы организации и проведения внеурочной деятельности;

– количество часов (объем) отведенных на внеурочную деятельность;

– организации, обеспечивающие реализацию внеурочной деятельности;

– кадровое обеспечение реализации внеурочной деятельности.

Срок проведения: с 12.11.2022 по 18.11.2022.

Объекты контроля: деятельность классного руководителя по организации внеурочной

деятельности.

Результаты контроля: аналитическая справка, приказ.

Приложение 2 к приказу

от 08.11.2022 № 127

Карта занятости учащихся _____ класса во внеурочной деятельности

Всего детей – ____________________________

Из них не посещают кружки и секции – ______

Назва

ние

кружк

а,

секци

и,

мероп

рияти

я

Коли

честв

о

часов

в

недел

ю

Коли

честв

о

детей,

посещ

ающи

х

кружо

к

Мес

то

прове

дения

Кадровое обеспечение

Уч

ите

ль

Класс

ный

руково

дитель

Восп

итате

ль

групп

ы

продл

енног

о

дня

Педагог

дополни

тельного

образова

ния

Другие

работн

ики

образов

ательно

й

организ

ации

Работн

ики

организа

ций

дополни

тельного

образова

ния

Спортивно-оздоровительное направление

Всего детей, участвующих в спортивно-оздоровительном направлении, –

Духовно-нравственное направление

Всего детей, участвующих в духовно-нравственном направлении, –

Общеинтеллектуальное направление

Всего детей, участвующих в общеинтеллектуальном направлении, –

Общекультурное направление

Всего детей, участвующих в общекультурном направлении, –

Социальное направление

Всего детей, участвующих в социальном направлении, –

		2022-12-03T12:10:57+0300
	З.С. Садулаева